Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2767/86 /

Abre credito suplementar, reduz Dotação Orçamentaria e dá

outras providencias. ^

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuiçoes que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 4Q, da Lei nQ 1990, de 26-11-85 e ar

tigo 59, da lei n? 1991, de 26-11-85,

DECRETA:

Artigo 1- - Fica aberto um credito suplementar no montan

te de Cz$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil cruzados) para re

forço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0300 - Secretaria Municipal da Administração *

Unidade Orçamentaria - 0301 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

d inados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.024 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (52) Cz$ 10.000,00

Orgao - 0Ó00 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

d inados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 1« Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.046 - Manutenção do Ensino de 1^ Grau

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (122) Cz$ 22.000,00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

d inados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

W

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -02-

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.031 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.1.1 - Pessoal Civil (76) Cz$ 7^.000,00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

O7Ol.i376OOOO.OOO - Saneamento

O7Ol.i376448O.OOO - Saneamento Geral

0701.1376448l.023 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS (205) Cz$ 42.000,00

Orgao r 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

UNidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0801.11000000.000 - Indústria, Comercio e Serviços

0801.11620000.000- Indústria

O8Ol.ll62346O.OOO - Promoção Industrial

0801.ll623462.08l - Manutenção do Departamento de Industria e Comer-

c io

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (261) Cz$ 15-000/00

Soma Cz$l 35.000, 00

Artigo 3- - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte rela

tiva ao exercício de 1986, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subo,r

d inados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -°2"

0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

0701.0522136l.017 - Equipamento de Torre de Retransmissao MuIt icanal

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (186) Cz$ 6.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915752.069 - Conservação de Ruas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (223) Cz$ 72.000,00

Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

0702.l60O0000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885341.031 - Construção de Pontes no Interior

4.1.1.0 - Obras e Insta Iaçães (235) Cz$ 10.000,00

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor^

d inados

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.l6915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano /

0801.16915732.083/- Manutenção do Serviço de Transporte e Transito

3.1.2.0 - Material de Consumo (270) Cz$ 12.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (271 ) Cz$ 3.000,00

Soma Cz$135.000,00

Artigo 2- - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo 1-, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Cq-,

ordenação /

...

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO °3-

Projeto 1.027

- Equipamento de Torre de Retransmissao

Multicanal Cz$ 6.000,00

Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

Projeto 1.031

- Construção de Pontes no Interior Cz$ 10.000,00

Soma Cz$ 16.000,00

Artigo 4- - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte rela

tiva ao exercício de 1986, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

Projeto 1.023

- Canalização de Sangas, Arroios e Ruas..Cz$ 42.000,00

Soma Cz$ 42.000,00

Artigo 5- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 07 de outubro de 1986.

Armam

Prefeito MT?h i c i pa I

egistre-se, pub I i que^fse e cumpra-se

íü I J . Sch i edeck

Secretário Murvfcipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK